
Kære Mariann Nørgaard

Indledningsvist vil jeg naturligvis gerne give udtryk for, at det var med bekla-
gelse, at jeg erfarede, at Egholm II forliste natten til søndag den 17.oktober. 
Jeg håber, at Aalborg Kommune vil få nytte af færgen på trods af forliset og ik-
ke får en større økonomisk belastning ved uheldet.

I forhold til din henvendelse vedrørende Indenrigs- og Sundhedsministeriets 
fordeling af færgepulje for 2010 vil jeg bemærke følgende.

Aalborg Kommune har ansøgt dette års færgepulje på 29 mio. kr. om et tilskud 
på 8,75 mio. kr. til køb og renovering af færgen "Egholm II" samt anlæg af nye 
færgelejer.

Aalborg Kommune modtog afslag på ansøgning om støtte fra Færgepuljen i 
brev af 24. september. Afslaget er begrundet i, at der er tale om en relativt be-
skeden investering henset til Aalborg Kommunes størrelse og samlede øko-
nomi.

I dit brev af 1. oktober udtrykker du forundring over begrundelsen og giver 
endvidere udtryk for, at du ikke mener, at et sådan kriterium fremgår af indkal-
delsesbrevet.

Jeg skal i denne forbindelse henlede opmærksomheden på, at det i indkaldel-
sesbrev af 12. august 2010 fremgår: "Ved vurderingen af de indkomne ansøg-
ninger vil der blive lagt vægt på såvel behovet for kommunens investering eller 
leje, ud fra en faglig vurdering, det tidsmæssige pres for dette såvel som 
kommunens økonomiske situation".  Et økonomisk kriterium indgår således på 
lige fod med andre parametre i fordelingen af støtten fra puljen.

Ansøgningerne til dette års færgepulje dækker over en samlet projektsum på 
185,8 mio. kr. og en samlet ansøgt støttesum på 71,8 mio. kr. Ved fordelingen 
af puljen på 29 mio. kr. for 2010 har der således været behov for at prioritere 
anvendelsen af midlerne.

Vi har i den forbindelse i ministeriet fundet, at de to mindre ø-kommuner,
Læsø Kommune og Ærø Kommune, burde tilgodeses.

Som ansvarlig for fordelingen af færgepuljen er denne prioritering selvsagt 
svarende til min vurdering. Jeg kan dog også oplyse om, at der har været op-
bakning til fordelingen blandt ordførerne i Folketingets Kommunaludvalg og 
Trafikudvalg fra partierne bag Aftale om en grøn transportpolitik.
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Side 2

Med årets uddeling er de ekstraordinære puljemidler endeligt fordelt. 

Afslutningsvis skal jeg gøre opmærksom på, at Aalborg Kommune, jf. be-
kendtgørelsen om kommunernes låntagning mv., har adgang til at optage lån 
til anlægsinvesteringer vedrørende færger og færgefaciliteter. Denne lånead-
gang har jeg noteret mig, at Aalborg Kommune, ifølge de nordjyske medier, 
påregner at anvende.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


